ДЕПАРТАМЕНТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2020 №24

О внесении изменений в постановление департамента
развития предпринимательства, торговли и сферы
услуг администрации Владимирской области
от 29.08.2018№ 16

В соответствии с Федеральным законом от 22.05.2003 № 54-ФЗ
«О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в
Российской Федерации», постановлением Губернатора области от 16.12.2005
№ 725 «Об утверждении Положения о Департаменте предпринимательства
Владимирской области» постановляю:

1. Внести в постановление департамента развития предпринимательства,
торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 29.08.2018 № 16
«Об утверждении ассортимента сопутствующих товаров, реализуемых в газетно-
журнальных киосках без применения контрольно-кассовой техники на территории
Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить ассортимент сопутствующих товаров, реализуемых в газетно-

журнальных киосках без применения контрольно-кассовой техники на территории
Владимирской области согласно приложению.

Данный перечень применяется при условии, если доля продажи газет и
журналов в их товарообороте составляет не менее 50 процентов. Учет торговой
выручки от продажи газет и журналов и от продажи сопутствующих товаров
ведется раздельно.

Данный перечень применяется к товарам, не подлежащим обязательной
маркировке средствами идентификации.».

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор Департамента I | В.А. Кулыгина

тельсг©